陕土建会﹝2019﹞8号
关于第四届（2018～2019年度）
“陕西省土木建筑科学技术奖”获奖情况的通报
各地市土建学会，有关专业委员会，高等院校，设计研究院，建筑施工单位，单位会员：

2019年，陕西省土木建筑学会共收到参评“第四届（2018～2019年度）陕西省土木建筑科学技术奖”项目35个、科技创新先进集体13个、青年科技奖13人、优秀总工程师奖52人。经过学会组织专家评审，评选出“第四届（2018～2019年度）陕西省土木建筑科学技术奖”获奖项目34个，其中一等奖11个、二等奖13个、三等奖10个；科技创新先进集体奖10个；青年科技奖11人；优秀总工程师奖26人（优秀总工程师11人、优秀项目总工15人）。2019年3月26日经奖励委员会审定通过，现将获奖情况进行通报。
对获奖单位和个人，学会将颁发荣誉证书，予以表彰。请获奖者于2019年4月30日前到学会办公室领取证书。

地  址：西安市北大街199号南楼4-2室

联系人：施云逸

联系方式：029-87284808

附件：1.第四届（2018～2019年度）陕西省土木建筑科学技
术奖获奖名单

2.第四届（2018～2019年度）陕西省土木建筑科技创
新先进集体奖获奖名单

3.第四届（2018～2019年度）陕西省土木建筑青年科
技奖获奖名单

4.第四届（2018～2019年度）陕西省土木建筑优秀总
工程师奖获奖名单

陕西省土木建筑学会

2019年3月31日

抄报：省科技厅、省建设厅、省科协学会部，中国土木工程学会、中国建筑学会。

抄送：正（副）理事长，名誉理事长、顾问，奖励委员会各委员，各理事，各获奖单位及个人，奖励委员会办公室，档。

附件1
第四届(2018～2019年度)陕西省土木建筑科学技术奖获奖名单
(各奖项排名不分先后)
	序号
	项  目  名  称
	完  成  单  位
	完  成  人
	获奖等级

	1
	高风险长大页岩气隧道施工关键技术研究
	中铁二十局集团有限公司

中铁二十局集团第二工程有限公司
	郭  瑞、宋方方、惠树民、张忠义

傅  璇、金  波、谢海辉、王百忍
宋  勋、梁亚龙、郑  磊
	一等奖

	2
	钢与组合结构地震抗倒塌行为与损伤演化关键理论
	西安交通大学

中国地震局工程力学研究所

青岛理工大学

陕西省建筑设计研究院有限责任公司
	白涌滔、林旭川、牟  犇、岳焱超
刘卫辉、关少钰
	一等奖

	3
	高层钢框架结构施工关键技术研究
	陕西建工机械施工集团有限公司
	李存良、刘建明、耿俊峰、卜延渭
薛治平、樊威武、范格平、刘瑞牛
史  佳
	一等奖

	4
	《装配式混凝土结构构造节点图集（剪力墙结构）》陕17G13
	西部建筑抗震勘察设计研究院有限公司

陕西建筑产业投资集团有限公司
	张  耀、李  皓、潘  宏、王继秀
崔国静、南  凯
	一等奖

	5
	曲江·万众国际
	陕西建工第一建设集团有限公司
	黄海龙、刘家全、郭  钧、刘宣兵
郭海鹰、张明超、罗  林、李  洋
周晓春、蔡  轩、寇  斌、杜兵强
吴行军、周  凡
	一等奖

	6
	山岭重丘区高速铁路移动模架现浇梁和高墩大跨连续刚构施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第四工程有限公司
	蒋昌利、安国勇、刘小荣、李建锋
邹  超、白鹏程、杨奎山、张  勇
陈春卫、胥锋涛、王双江、贾仕山
王  波、秋生举
	一等奖

	7
	苏州地铁盾构穿越运营铁路站场及邻近古建筑群施工关键技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团城市轨道交通工程有限公司
	陈万忠、万  凯、张亚勇、林建平
董晓光、王小军、朱贤明、白彦龙
杨  鹏、吴胜涛、张立军、都  鹏
张  巍、罗维军、周文华、党  博
	一等奖

	8
	盾构下穿深圳湾海域复杂地层长距离快速掘进技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团城市轨道交通工程有限公司
	牛业新、邵海清、余  江、王俊英
许建飞、周  锐、邓有春、商  顺
罗进海、张玉宝、田黎明、安彦荣
常  勇
	一等奖

	9
	中低速磁浮轨道施工技术和配套工装设备研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团新运工程有限公司
	时红军、王文飞、杜  昆、李育朝
窦东斌、丁科学、杨宏伟、赵连功
陈维中、朱勇坚、刘江涛、闫  龙
崔  茹、赵紫京、颜景润、冯  浩
	一等奖

	10
	延长石油科研中心
	陕西建工集团有限公司
	吴  延、胡晓斌、于宗让、罗少强
韦  林、贾张勤
	一等奖

	11
	现代钢管结构理论研究及关键技术应用
	西安建筑科技大学
	郝际平、薛  强、樊春雷、孙晓岭
郭  亮
	一等奖

	12
	边坡支护扩大头锚杆技术研究及设备研发和推广
	机械工业勘察设计研究院有限公司

西安理工大学

陕西中机岩土工程有限责任公司
	张建山、张  率、张  炜、杜伟飞
李  哲、田树玉、马云峰、王勇华
王建安、杨丽娜、刘安龙、梁  谊
王云南
	二等奖

	13
	BIM技术在邕宁水利枢纽工程施工中的应用技术研究
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	惠建伟、宋成年、李  瑛、段  锋
仲维玲、王克俭、郝  龙、李  涛
孙  烨、王存宝
	二等奖

	14
	雷皇铁路移动模架快速施工技术
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	李  帅、罗铁钢、李  瑛、段  锋
仲维玲、王克俭、董江飞、梁金刚
方云喜、王存宝
	二等奖

	15
	邕宁水利深水土石围堰施工技术研究
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	惠建伟、宋成年、李  瑛、段  锋
仲维玲、王克俭、马  雄、孙  烨
郝  龙、王存宝
	二等奖

	16
	富水砂卵石地层盾构施工技术研究
	中铁二十局集团第三工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	任高峰、米仕鹏、任  霄、吴青华
史刚敏、白树福、樊亚峰、曹东阳
张亚军
	二等奖

	17
	大跨度管廊桥施工过程力学仿真方法及监测技术研究
	陕西华山路桥集团有限公司

西安建筑科技大学
	党  涛、方晓明、荣学文、赵红星
王鹏飞、刘  哲、祁熙鹏、郑  江
王先铁
	二等奖

	18
	BIM结合云平台的施工企业研究与应用
	陕西建工机械施工集团有限公司
	耿俊峰、范永辉、张毅毅、杨石彬
韩婷婷
	二等奖

	19
	300米以下内筒外框结构的超高层外附着落地式双塔吊施工方法研究
	陕西建工第三建设集团有限公司

陕建集团总公司延长石油科研中心项目部
	王奇维、吴耀民、赵立峰、王  强
	二等奖

	20
	米仓山特长公路隧道硫化氢及岩爆防治关键施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第四工程有限公司
	文玉辉、邹  超、罗宝湘、石锦岩
姚志军、乔  鑫、袁崇选、陈  刚
王  洁、王  明、谢  晓、周晓辉
	二等奖

	21
	四索面连体独塔斜拉桥综合施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团有限公司广州分公司
	彭泽周、昝永奇、陈明春、裴贺元
罗北平、徐成双、杨言彬、汶  涛
单晓宇、王  宁、覃庆伟、王选莹
	二等奖

	22
	重庆地铁大跨度车站及区间隧道施工技术研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团有限公司广州分公司
	裴秀安、陈  江、昝永奇、陈明春
王  毅、徐成双、叶二鹏、余进松
王庭满、项  许、罗  成、韩  强
王志田、韩  俊、邱  锐
	二等奖

	23
	太阳能+空气热能泵联合供暖系统
	中国建筑西北设计研究院有限公司
	康维斌
	二等奖

	24
	安康汉江大剧院工程
	陕西建工集团有限公司
	陈  培、李  炜、陈学岩、杨俊才
杨  航、张  翔、蔡  奇、刘  丹
陆  苗、刘孝定、尚国亮、黄云博
廖  松、杨孟夏
	二等奖

	25
	城镇综合管廊巡检设备关键技术研究
	陕西华山建设集团有限公司

陕西西驱电子科技有限公司
	孙建鹏、李振海、郝海星、汤培勇
	三等奖

	26
	城市大跨度钢桥梁顶推施工技术
	九冶建设有限公司
	万  明、卢军安、赵卫军、闫红波
李建辉
	三等奖

	27
	三好装配式建筑虚实结合教学实训平台
	西安三好软件技术股份有限公司
	张  丹
	三等奖

	28
	铝膜板与装配式结构混合施工体系研究与应用
	中天西北建设投资集团有限公司

中天建设集团有限公司
	吴建军、林守忠、龚小东、杨培娜
赵  杨、吴晓东、刘  岩
	三等奖

	29
	临湖富水区密集超高层建筑群快速施工技术研究
	中铁二十局集团第三工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	任高峰、丁美俊、陈宜林、田  帅
赵景峰、刘培章、张润林、张  斌
	三等奖

	30
	中元世贸超高层建筑综合施工技术研究与应用
	陕西建工第七建设集团有限公司
	温鹏辉、吕俊杰、张军平、刘怀玉
张澹生、唐红芳
	三等奖

	31
	西安奥体游泳跳水馆及室内外配套工程
	陕西建工第一建设集团有限公司
	刘家全、郭  钧、郭海鹰、刘  富
剡晓磊
	三等奖

	32
	矩阵式可循环使用钢结构台座CRTSⅢ型轨道板预制技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团物资工贸有限公司
	陈作光、曹新刚、耿  雯、李  晓
李  雁、任宗胜、刘超群、吕现庆
赵俊锋、雷海龙、郑二柯、万学俭
	三等奖

	33
	地铁供电工程BIM技术与数据集成平台应用
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团电务工程有限公司
	樊  刚、高剑峰、左传文、史朝斌
何贵龙、郭新伟、张智杰、范良奇
管晋源
	三等奖

	34
	复杂岩溶地区群桩可视化模拟施工及成桩质量控制技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团建筑安装工程有限公司
	姚  博、仪晓立、刘争耀、魏瑞芳
郑晓华、葛  龙、潘从江、李奇峰
曹亚军、王  宇、兰家强
	三等奖

附件2
第四届(2018～2019年度)陕西省土木建筑科技创新先进集体奖获奖名单

(排名不分先后)
	序号
	获 奖 单 位（部 门）

	1
	中国建筑西北设计研究院有限公司华夏设计所

	2
	中铁一局集团有限公司技术研发中心

	3
	西安工业大学建筑工程学院

	4
	陕西建工第一建设集团有限公司

	5
	陕西建工第五建设集团有限公司三星项目指挥部

	6
	陕西建工安装集团有限公司

	7
	陕西建工机械施工集团有限公司咸阳奥体中心建设项目钢结构项目部

	8
	陕西华山建设集团有限公司

	9
	中铁建工集团有限公司西北分公司

	10
	西安三好软件技术股份有限公司

附件3

第四届(2018～2019年度)陕西省土木建筑青年科技奖获奖名单

(排名不分先后)
	序号
	姓名
	职称
	学历情况
	工作单位及职务

	学历
	学位

	1
	邢国华
	教  授
	博  士
	博  士
	长安大学高性能工程结构研究所所长

	2
	于永堂
	高  工
	研究生
	硕  士
	机械工业勘察设计研究院有限公司技术研发中心主任助理

	3
	徐健生
	高  建
	博  士
	博  士
	中国建筑西北设计研究院有限公司屈培青工作室副主任

	4
	刘卫辉
	高  工
	研究生
	硕  士
	陕西省建筑设计研究院有限责任公司所总工程师

	5
	罗  冬
	副教授
	博  士
	博  士
	西安交通大学硕士生导师

	6
	许景刚
	高  工
	本  科
	学  士
	陕西航天建筑工程有限公司建筑安装公司工程管理部部长

	7
	刘  富
	工程师
	本  科
	学  士
	陕西建工第一建设集团有限公司项目经理

	8
	帖改平
	工程师
	本  科
	学  士
	陕西建工机械施工集团有限公司第二工程公司总经理助理

	9
	龚小东
	高  工
	本  科
	学  士
	中天西北建设投资集团有限公司技术部经理

	10
	党  涛
	助  工
	研究生
	硕  士
	陕西华山路桥集团有限公司科研主管

	11
	潘  宏
	高  工
	博  士
	硕  士
	西部建筑抗震勘察设计研究院有限公司特种结构所副所长

附件4

第四届(2018～2019年度)陕西省土木建筑优秀总工程师奖获奖名单

(各奖项排名不分先后)
	序号
	姓  名
	专  业
	职  称
	工 作 单 位 及 职 务
	获奖类别

	1
	吴  琨
	建筑结构
	正高工
	中国建筑西北设计研究院有限公司总工程师
	优秀总工程师

	2
	仲崇民
	建筑结构
	正高工
	中国建筑西北设计研究院有限公司总工程师
	优秀总工程师

	3
	田  敏
	建筑结构
	正高工
	中国建筑西北设计研究院有限公司科技处总工程师
	优秀总工程师

	4
	陈大为
	建筑结构
	高  工
	西安长安大学工程设计研究院有限公司总工程师
	优秀总工程师

	5
	林守忠
	土木工程
	高  工
	中天西北建设投资集团有限公司总工程师
	优秀总工程师

	6
	段军锁
	施工管理
	研究员
	陕西航天建筑工程有限公司总工程师
	优秀总工程师

	7
	曹  彬
	土木工程
	高  工
	陕西建工第十一建设集团有限公司安装公司总工程师
	优秀总工程师

	8
	宋献华
	岩土勘察
	高  工
	西部建筑抗震勘察设计研究院有限公司副总工程师
	优秀总工程师

	9
	蔡增社
	给水排水
	正高工
	西部建筑抗震勘察设计研究院有限公司副总工程师
	优秀总工程师

	10
	孙建鹏
	工民建
	正高工
	陕西华山建设集团有限公司总工程师
	优秀总工程师

	11
	张一萍
	土木工程
	正高工
	陕西建工机械施工集团有限公司南京分公司总工程师
	优秀总工程师

	12
	辛  力
	建筑结构
	高  工
	中国建筑西北设计研究院有限公司结构技术研究中心总工

（延长石油科研中心项目等）
	优秀项目总工

	13
	赵  民
	暖通空调
	正高工
	中国建筑西北设计研究院绿色建筑设计研究中心副总工程师

（西安西藏大厦项目等）
	优秀项目总工

	14
	刘小荣
	土木工程
	高  工
	中铁一局集团第四工程有限公司项目总工

（蒙华铁路10标项目等）
	优秀项目总工

	15
	李  惟
	智能建筑
	高  工
	长安大学建筑设备控制工程系统研究所所长

（火箭军工程大学洪庆干休所8号楼加固改造及外设电梯工程设计项目等）
	优秀项目总工

	16
	赖小龙
	土木工程
	工程师
	陕西华山国际工程集团有限公司项目总工

（巴新P-W公路项目等）
	优秀项目总工

	17
	魏渊博
	土木工程
	工程师
	陕西建工集团有限公司工程三部项目副经理、技术负责人

（司法小区项目等）
	优秀项目总工

	18
	雷  雨
	土木工程
	工程师

	陕西建工集团有限公司工程六部项目技术负责人

（御锦城4-M1地块项目等）
	优秀项目总工

	19
	刘  凯
	工民建
	工程师
	陕西建工集团有限公司工程七部项目技术负责人

（中飞研究所项目等）
	优秀项目总工

	20
	罗少强
	建筑工程
	工程师
	陕西建工第一建设集团有限公司项目技术负责人

（延长科研路项目等）
	优秀项目总工

	21
	金业鑫
	土木工程
	工程师
	陕西建工第六建设集团有限公司技术员

（西安宝能新能源汽车产业园一期项目等）
	优秀项目总工

	22
	雷文军
	建筑工程
	工程师
	陕西华山建设集团有限公司项目总工

（创新港项目等）
	优秀项目总工

	23
	张新华
	市政道路
	高  工
	陕西华山路桥集团有限公司第一公司副经理兼项目总工

（铜川新区青岗岭至惠塬公路项目等）
	优秀项目总工

	24
	薛鹏飞
	建筑工程
	高  工
	陕西建工机械施工集团有限公司第一工程公司项目总工

（张家山泉群项目等）
	优秀项目总工

	25
	符发强
	土木工程
	工程师
	陕西航天建筑工程有限公司项目技术负责人

（石鼓·天玺台项目等）
	优秀项目总工

	26
	白树冬
	化学工程
	工程师
	陕西建工安装集团有限公司项目技术负责人

（中核龙瑞乏燃料后处理工业示范厂项目等）
	优秀项目总工